

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر مرکز علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد

عنوان طرح: هفته های دوستی (بهار)

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح:

جذب علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و ایجاد محفلی دوستانه و گرم جهت دوستی بیشتر با کتاب معرفی کتاب های ارزشمند و برتر تاریخ، همچنین معرفی نویسنده ها و نقد و معرفی آثار آنها

خلاصه طرح:

اهمیت کتاب و کتابخوانی بر هیچ کس پوشیده نیست. کتاب یکی از ارزشمندترین اشیاء پیرامون ماست که غالباً قدر آن را نمی‌دانیم. کتاب با توجه به دیگر اشیاء ارزشمند هزینه بسیار کمی دارد و با توجه به پیشرفت علم و تکنولوژی بسیار راحت در دسترس علاقه‌مندان قرار می‌گیرد. متأسفانه امروزه با تغییر سبک زندگی انسان‌ها و ماشینی شدن زندگی‌ها، کتاب جایگاه ویژه خود را از دست داده است و روز به روز منزوی‌تر می‌شود. با این وضعیت هر فعالیتی که به گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی کمک کند واجب عقلی است. در نظر است با برگزاری نشست های معرفی و نقد کتاب های برتر تاریخ قدمی در جهت بازگشت کتاب به جایگاه اصلی خود در زندگی روزمره برداریم. این برنامه هر هفته به مدت یک ساعت به صورت کتاب خوانی، نقد و بررسی اثر، معرفی نویسنده و آثار دیگر نویسنده در محل مرکز علمی کاربردی مشهد برگزار می‌شود. همچنین در صورت امکان برنامه ریزی این طرح به صورت یک مسابقه میتواند باشد تا بتوان از این طریق رغبت بیشتری جهت دعوت به کتابخوانی ایجاد کرد. جوایز هم در هر مسابقه اهدای همان کتاب به نفر اول مسابقه می‌باشد. به این صورت که از روز معرفی کتاب به مدت یک هفته فرصتی به علاقه مندان داده می‌شود تا نقدی درباره کتابی که در جلسه معرفی شده، را به دفتر سازمان در مرکز علمی کاربردی تحویل دهند و به بهترین نقد صورت گرفته، همان کتاب اهدا می‌شود. همچنین در پایان دوره یک ماهه؛ یک کتاب معرفی خواهد شد، تا علاقه مندان آن را تهیه کرده و در مسابقه کتاب خوانی شرکت کنند؛ به برنده مسابقه ماهانه مجموعه کتابهایی که در هفته اول ماه بعد معرفی می‌شود اهدا می‌شود. برای بخش داوری مسابقه ترتیبی داده شده است، تا بتوان از نویسندگان برجسته استان دعوت به عمل آورد و در سرپرستی داوران جناب آقای حسین وحدتی، همکاری می‌کنند (به این صورت که فایل اسکن شده تمامی نقدها از طریق ایمیل برای ایشان ارسال شده و تا حداکثر دو روز بعد نتایج اعلام می‌شود). همچنین هر هفته از نویسندگان برجسته استان دعوت به عمل می‌آید، تا در محفل معرفی کتاب به عنوان مهمان حضور یابند تا بتوان جلسه ای با بار علمی بالاتری برگزار کرد.

کتابهایی که در بهار ۱۳۹۵ توسط دفتر سازمان دانشجویان مرکز علمی کاربردی مشهد معرفی خواهند شد در فایل پیوست ذکر شده اند.